ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN

V/v rà soát, cập nhật danh sách các

đối tượng sử dụng dịch vụ môi trường

rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường

rừng trên địa bàn huyện Tây Sơn

Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 1892/SNN-

KHTH ngày 19/6/2023 về việc đề nghị rà soát, cập nhật danh sách các đối tượng

sử dụng dịch vụ môi trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa

bàn tỉnh Bình Định;

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn đã chỉ đạo các ngành chức năng rà soát

các đối tượng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng được quy định tại Điều 63

Luật Lâm nghiệp và Điều 58 Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, gồm: cơ sở sản xuất

thủy điện, cơ sở sản xuất và cung ứng nước sạch, cơ sở sản xuất công nghiệp có sử

dụng nước từ nguồn nước phục vụ cho sản xuất công nghiệp, tổ chức, cá nhân kinh

doanh dịch vụ du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí và các dịch vụ liên quan khác

phục vụ khách du lịch trong phạm vi khu rừng cung ứng dịch vụ môi trường rừng

của chủ rừng, cơ sở nuôi trồng thủy sản, hiện nay đang hoạt động nhưng chưa có

tên trong danh sách đã được UBND tỉnh phê duyệt.

 Qua rà soát, hiện nay trên địa bàn huyện cập nhật 02 đơn vị thuộc đối

tượng sử dụng dịch vụ môi trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng:

Công ty TNHH Thương Mại Lý Phương và Ban Quản lý cấp và Thoát nước huyện

Tây Sơn (Chi tiết Phụ lục kèm theo); không có cơ sở sử dụng dịch vụ môi trường

rừng trên địa bàn huyện chấm dứt hoạt động, giải thể, phá sản, sáp nhập. Về các dự

án hoạt động sản xuất kinh doanh gây phát thải khí nhà kính lớn theo quy định tại

Khoản 5, Điều 57 Nghị định 156/2018/NĐ -CP: hiện nay, chưa có văn bản pháp lý

quy định cụ thể việc xác định mức độ “phát thải khí nhà kính lớn” nên chưa có cơ

sở rà soát, phân loại và xác định đối tượng này. Do đó, đề nghị cơ quan cấp trên có

thẩm quyền sớm ban hành quy định, hướng dẫn cụ thể vấn đề này để địa phương

có cơ sở triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn báo cáo kết quả rà soát, tổng hợp để Sở

Nông nghiệp và PTNT báo cáo UBND tỉnh phê duyệt và cung cấp cho Đoàn Kiểm

toán theo quy định.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Quỹ Bảo vệ và PTR tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- CVP, PCVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:08:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T14:15:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:19:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:33:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:33:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:33:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T16:33:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!